

**PROF. DR. ALİ SELÇUK BİRİCİK HOCANIN MESLEK
YAŞAMI VE COĞRAFYA BİLİMİNE KATKILARI**
*Prof. Dr. Ali Selçuk Biricik's Professional Life and his Contributions
to the Geography Science*

Prof. Dr. Mehmet Akif CEYLAN

*Marmara Üniversitesi, Fen Edebiyat Fakültesi, Coğrafya Bölümü
maceylan@marmara.edu.tr*

ÖZET

Marmara Üniversitesi Fen Edebiyat Fakültesi Coğrafya Bölümü'nden 2013 yılında emekli olan Prof. Dr. Ali Selçuk Biricik, yaklaşık yarım yüzyulu bulan meslek yaşamıyla coğrafya dünyasının yakından tanıdığı değerli hocalardan biri olup coğrafya bilimine birçok alanda önemli katkılar yapmıştır. Bu makalede hocanın eğitimi ve meslek yaşamı, ilmi şahsiyeti, coğrafya eğitimi ve öğretimine katkıları, idari ve akademik görevleri özlü bir şekilde ifade edilmiş ve bilimsel yayınları açık künyeleriyle birlikte verilmiştir. Şüphesiz bundan sonrada ülkemizin farklı yörelerinde ve coğrafya biliminin çeşitli konularında çalışma yapmanın yanı sıra yine meslektaşları ve öğrencileriyle birlikte olmayı sürdürecektir. Nitekim emekli olmasına rağmen bugün de aynı istekle çalışmalarına devam etmesi, onun mesleğine olan saygısının ve coğrafyaya olan sevgisinin bir göstergesidir.

Anahtar Kelimeler: *Prof. Dr. Ali Selçuk Biricik, coğrafya, Marmara Üniversitesi.*

ABSTRACT

Having retired from the Department of Geography, Faculty of Science and Letters of the Marmara University in 2013, Prof. Dr. Ali Selçuk Biricik has been one of the esteemed lecturers very well known by the world of geography with his professional life that lasted almost half a century, and made significant contributions to the science of geography in many fields. This paper deals with Biricik's educational background, professional life, scientific personality, contributions to the geography education, administrative and academic functions briefly, and his scientific publications have been introduced with clear identifications. Undoubtedly, he will continue to conduct studies in different parts of our country, and in various fields of the science of geography, and to be together with his colleagues and students. As a matter of fact, even though he has retired, the fact that he continues his studies with the same passion is the indication of his respect towards his profession and love for geography.

Keywords: *Prof. Dr. Ali Selçuk Biricik, geography, Marmara University.*

1.GİRİŞ

Marmara Üniversitesi Fen Edebiyat Fakültesi Coğrafya Bölümü'nden 2013 yılında emekli olan Prof. Dr. Ali Selçuk Biricik, yaklaşık yarım yüzyıl meslek yaşamıyla coğrafya dünyasının yakından tanıdığı değerli hocalardan biri olup coğrafya bilimine birçok alanda önemli katkılar yapmıştır. Bu makalede hocanın eğitimi ve meslek yaşamı, ilmi şahsiyeti, coğrafya eğitimi ve öğretimine katkıları, idari ve akademik görevleri özlü bir şekilde ifade edilmiş ve bilimsel yayınları açık künyeleriyle birlikte verilmiştir.

2.EĞİTİMİ VE MESLEK YAŞAMI

Ali Selçuk Biricik, 20 Eylül 1946 tarihinde Konya iline bağlı Doğanhisar ilçesinde dünyaya gelmiştir. Babasının adı Halil, annesinin adı Nadire'dir. Ailesi kasabanın eşrafındandır. İlk ve ortaokul tahsilini Doğanhisar'da tamamlamıştır. 1965 yılında Konya Erkek Lisesi'nden mezun olmuş ve aynı yıl İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi'nin Coğrafya Bölümü'ne kaydını yaptırmıştır. Bu bölümün Fiziki Coğrafya Kürsüsü'nden "*Sultan Dağları'nın Doğanhisar-Şarkikaraağaç Kesiminin Jeomorfolojik Etüdü*" adlı lisans tezini hazırlayarak 1969 yılında mezun olmuştur. Lisans eğitimi sırasında Ord. Prof. Dr. Ahmet Hulusi Ardel, Ord. Prof. Dr. Ali Tevfik Tanoğlu, Ord. Prof. Dr. Mehmet Besim Darkot, Prof. Dr. Hamit İnadık, Prof. Dr. İsmail Yalçınlar, Prof. Dr. Sırrı Erinc ve Prof. Dr. Turgut Bilgin başta olmak üzere ülkemizde coğrafyanın tanınmış hocalarının derslerine devam etmiş, onların bilgi ve tecrübelerinden yararlanmıştır.

Lisans eğitimini takiben çalışma hayatına başlamış, Köy İşleri Bakanlığı Yol Su Elektrik İşleri Genel Müdürlüğü'ne 9 Aralık 1969 tarihinde jeomorfolog olarak atanmıştır. Ali Hoca, bu genel müdürlüğe bağlı YSE 7. Bölge Müdürlüğü'nde (Konya) ve geçici görevle Diyarbakır 12. Bölge Müdürlüğü'nde yeraltı suları etütleri yaparak, Nisan 1977 tarihine kadar çalışmıştır. 7. Bölge Müdürlüğü'nde Konya, Karaman, Isparta, Niğde, Aksaray ve Afyonkarahisar, 1970 ve 1976'da iki kez görevlendirildiği 12. Bölge Müdürlüğü'nde ise Diyarbakır, Urfa, Siirt ve Mardin illerinde çok sayıda hidrojeolojik etütler yapmış, raporlar hazırlamış ve su sıkıntısı bulunan birçok yerleşmeye içme ve kullanma suyunun temin edilmesinde önemli katkıları olmuştur.

Bu sırada, daha sonra Selçuk Üniversitesi'ne bağlanan Devlet Mühendislik ve Mimarlık Akademisi'nde 1970-1973 yılları arasında üç sene süre ile İnşaat Bölümü öğrencilerine jeoloji derslerini, Mimarlık Bölümü öğrencilerine de bir dönem yapı malzemesi derslerini vermiştir (Selçuk Biricik, 1982: 223).

Manisa ilinin Kırkağaç ilçesinde bulunan Jandarma Er Eğitim Alay Komutanlığı'nda 1975 yılının yaz aylarında kısa dönem askerlik görevini ifa etmiştir. Burada askeri birliğin içme ve kullanma suyunun temini konusunda yaşanan sorununun çözümüne yönelik çalışmalar yapmıştır. Daha sonra bu çalışmasını genişleterek *Kırkağaç Depresyonu (Jeoloji, Jeomorfoloji ve Yeraltı Suları Açısından)* adıyla makale olarak da yayınlamıştır.

İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Strüktür ve Yeraltı Kaynakları Coğrafyası Kürsüsü'nün açtığı asistanlık imtihanında başarı gösteren Ali Hoca 5 Mayıs 1977 tarihinde adı geçen kürsüde görevine başlamıştır. Aynı yıl, daha önce başladığı ve Prof. Dr. İsmail Yalçınlar'ın yönetiminde hazırladığı "*Beyşehir Gölü Havzası'nın Strüktürel ve Jeomorfolojik Etüdü*" konulu doktora tezini vererek doktor unvanını almıştır. İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Dekanlığı'na sunulan doktora tezi Prof. Dr. İsmail Yalçınlar, Prof. Dr. Sırrı Erinç, Prof. Dr. Yusuf Dönmez, Prof. Dr. Ajun Kurter ve Doç. Dr. Mehmet Ardos'tan oluşan jüri önünde 11 Ekim 1977 tarihinde müdafaası ve sözlü sınavı yapılarak kabul edilmiştir.

Ali Hoca, 1977-1982 yılları arasında Dr. Arş. Gör., aynı bölümde 1982-1986 yılları arasında Yrd. Doç. Dr. olarak çalışmıştır. Bu dönemde Atatürk Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Coğrafya Bölümü'nde 1983-1984 devresinde 2547 sayılı yasanın eleman davet etme amir hükmü uyarınca rotasyonla bir yarıyıl öğretim üyesi olarak görevlendirilmiştir (Doğanay, 1995a: 32). Keza aynı kanunun 40/a maddesine göre Atatürk Eğitim Fakültesi Coğrafya Eğitimi Anabilim Dalı'nda da 1984 yılından itibaren çeşitli dersler vermiştir. "*Obruk Platosu ve Yakın Çevresinin Jeomorfolojisi*" adlı taktim tezini hazırlayarak 1986 yılında Doçent olmuştur. 1986-1988 yılları arasında İstanbul Üniversitesi'nde ve 1988-1992 yılları arasında Marmara Üniversitesi Atatürk Eğitim Fakültesi'nde doçent olarak görev yapmıştır. 1992 yılında profesör olan Ali Hoca 2002 yılına kadar aynı fakültede, bu yıldan emekli olduğu 2013 yılına kadar da

yeni kurulan Marmara Üniversitesi Fen Edebiyat Fakültesi Coğrafya Bölümü'nde çalışmalarına devam etmiştir.

3.İLMİ ŞAHSİYETİ

Aldığı kültürün gereği olarak coğrafyaya ve bu bilimin mensuplarına ve özellikle hocası Prof. Dr. İsmail Yalçınlar'a karşı daima büyük bir saygı ve sevgi göstermiştir. Nitekim Doğanay, hocası Prof. Dr. Mecdi Emiroğlu hakkında yazdığı makalede, yaş haddinden emekli olan hocasına ihtiyaç olmasına ve Emiroğlu'nun da istekli olmasına rağmen kendi bölümünde lisans ve lisansüstü dersi verilmeyişi ve hocalara karşı gösterilmesi gereken saygı konusunda ülkemizden iki örnek vermiştir. Doğanay'ın kendi anlatımıyla "Hocalarımıza saygı, ilgi ve sempati gösterme gibi değer yargıları konusunda, Batılı bilim adamlarına göre çok daha ileri ve çok daha duyarlı olalım. Gerçi bu konuda, övgüye değer sevindirici tipik örnekler de görmekteyiz." Bu örneklerden birincisi Prof. Dr. Metin Tuncel'in hocası Prof. Dr. Besim Darkot'a gösterdiği saygı ve sevgidir.

Doğanay'a göre, "bu konuda bir diğer tipik örneği de Marmara Üniversitesi Atatürk Eğitim Fakültesi Coğrafya Eğitimi Bölümü başkanı [o dönemde] ve güçlü bilim adamımız Prof. Dr. Ali Selçuk Biricik sergilemektedir. Hayatı boyunca gezerken, dinlenirken, yemekte, toplantıda, alışverişte, seyahatte, amfide, sokakta ve caddede kısacası bütün özel ve resmi görevlerinde hep coğrafya diyen, coğrafya ilmi araştıran öğrenen ve öğreten halen bu görevini sürdüren... ünlü coğrafyacı ve jeolog bilim adamımız Prof. Dr. İsmail Yalçınlar karşısında Prof. Biricik eminim ki bugün de en az öğrencilik yılları kadar saygılı ve hürmetkar davranmaktadır. Bu genç ve güçlü bilim adamı Prof. Yalçınlar hocamızın bulunduğu her zeminde, yine öğrenci ve öğrenen Ali Selçuk Biricik, konumunda hareket etmektedir (Doğanay, 1995b: 11)." Doğanay'ın gözlemlediği ve örnek olarak anlattığı bu özelliklerin şüphesiz bizler de uzun yıllar yakından şahidi olmuşuzdur.

Her zaman ve her yerde coğrafyayı öğrenmeyi ve öğretmeyi seven ve bir yaşam felsefesi haline getiren Ali Hoca, Gizemli Doğa adlı kitabında bu duygularını şiirler ve veciz sözler aracılığıyla detaylı bir şekilde ifade etmiştir. Bunun en güzel örneğini de *Coğrafya'nın Özünü ve Önemi* adlı veciz sözleri teşkil etmektedir. *Coğrafya'nın Özünü ve Önemi*, daha önce de, Marmara Coğrafya Dergisi'nin 1. sayısında ve ayrıca Milli

Eğitim Bakanlığı'nın Ortaöğretim Coğrafya 9 adlı ders kitabında da okuma metni olarak yayınlanmıştır (2010, s.7). Aşağıda okuma metni olarak verilen *Coğrafya'nın Özü ve Önemi* adı geçen ders kitabından alınmıştır.



Okuma Metni: Coğrafyanın Özü ve Önemi.

4.COĞRAFYA EĞİTİMİ VE ÖĞRETİMİNE KATKILARI

Ali Hoca, uzun yıllar görev yaptığı Marmara ve İstanbul üniversiteleri ile kısa dönem kaldığı Atatürk Üniversitesi ve Konya Devlet Mühendislik ve Mimarlık Akademisi'nde özellikle fiziki coğrafyanın farklı alanlarından çeşitli dersler vermiştir. Marmara Üniversitesi'nde *lisans programında* Genel Jeoloji, Mineral ve Kayaçlar, Hidrografya, Yapısal Jeomorfoloji, Coğrafya Araştırmaları, Türkiye Hidrografyası, Arazi Çalışmaları, Volkan Coğrafyası ve Tarihi Coğrafya, *yüksek lisans programında* Öğretim ve Eğitim Faaliyetinde Doğal Ortam I., Öğretim ve Eğitim Faaliyetinde Doğal Ortam II, Coğrafya Araştırmaları I, Coğrafya Araştırmaları II, Teknik Çizim ve Haritalama, Hidrolojinin Prensipleri ve Uygulamalı Hidroloji, Karst Jeomorfolojisi, Karstik Hidroloji ve Kaynaklar, *doktora programında* ise Doğal Ortam Etütleri I, Doğal Ortam Etütleri II ve benzeri dersleri vermiştir.

PROF. DR. ALİ SELÇUK BİRİCİK HOCANIN MESLEK YAŞAMI VE COĞRAFYA BİLİMİNE KATKILARI

Derslerin dışında gerek münferit gerekse lisans ve lisansüstü öğrencileriyle bazı öğretim elemanlarının da katıldığı yakın ve uzak mesafeli arazi inceleme ve araştırma gezileri düzenlemiştir (Fotoğraf 1, 2). Derslerinde sık sık coğrafyacının laboratuvarının arazi olduğunu söyleyen Ali Hoca, coğrafi araştırmalara, özellikle saha çalışmalarına büyük bir önem atfetmiştir. Nitekim danışmanlığını yaptığı bütün doktora öğrencilerinin tez sahalarına bizzat gitmesi ve arazide yaptığı gözlemler sayesinde yetiştirdiği talebelerine önemli ölçüde katkılar sağlamıştır. Ayrıca başta doğal afetler olmak üzere çeşitli konularda yurtiçinde çok sayıda sempozyum, konferans, panel, radyo ve televizyon programlarına konuşmacı olarak katılmış ve bildiriler sunmuştur (Fotoğraf 3).



Fotoğraf 1: Muş ilinin Bulanık ilçesinde Bulanık Gölü yakınında, ortada Doç. Dr. Ali Selçuk Biricik, solunda Mehmet Akif Ceylan, sağında Mehmet Ünlü ve araç şoförü.



Fotoğraf 2: Prof. Dr. Ali Selçuk Biricik, 2012 yılının Mayıs ayında yapılan arazi çalışmasında İğneada'da (Kırklareli) bilgi verirken.

Aynı şekilde yurtdışında da arazi inceleme ve araştırma gezilerine katılmış, kongre ve sempozyumlarda tebliğler sunmuştur. Bu bağlamda Makedonya, Kosova, Arnavutluk, Belarus, Fransa, Belçika, Hollanda, Almanya, Lüksemburg, ABD, Kanada ve Suudi Arabistan gibi birçok ülkeye seyahatlerde bulunmuştur. 2011-2012 yıllarında düzenlenen Balkan sempozyumlarında; Makedonya'da *Vardar Havzası* ve Arnavutluk'ta ise *Arnavutluk'un Yapı ve Rölyefi* konulu bildiriler sunmuştur. Keza 2013 Mayıs ayında Boston'da (ABD) Harvard Üniversitesi'nde *Jeotermal Su Havzaları ve Gazlıgöl (Afyonkarahisar)*, 2013 yılının Ağustos ayında Fransa'nın başkenti Paris'te dünya jeomorfologlarının bir araya geldiği sempozyumda da *Sellerin Önlenmesinde Gömülü Barajlar* ile ilgili sunumlar yapmıştır.

Marmara Üniversitesi bünyesinde Türkiyat Araştırmaları Enstitüsü (1989), Sosyal Bilimler Enstitüsü (1991) ve Ortadoğu ve İslam Ülkeleri Enstitüsü'nde* (1995) yüksek lisans ve doktora programlarının

* Adı şimdi Ortadoğu Araştırmaları Enstitüsü'dür.

**PROF. DR. ALİ SELÇUK BİRİCİK HOCANIN MESLEK YAŞAMI VE COĞRAFYA BİLİMİNE
KATKILARI**

açılması konusunda öncülük etmiş ve lisansüstü dersler vermiştir. Marmara ve İstanbul üniversitelerinde yürütülen lisansüstü coğrafya programlarında Ali Hocanın tez danışmanı olarak da önemli katkıları olmuştur. Birçok üniversite ve farklı kurumlarda görevli öğrencilere yüksek lisans ve doktora tezleri yaptırmış, bugün çeşitli unvanlarda bulunan çok sayıda akademik personelin yetişmesinde emeği geçmiştir. Bunların sayısı bugün itibariyle 44'tür. Fiziki coğrafyanın jeomorfoloji ve hidrografya dalları başta olmak üzere farklı alanlardan (ulaşım, sanayi, çevre sorunları, tarihi coğrafya, nüfus, tarım, doğal afetler, coğrafya eğitimi vb) konu edinen tezlerin 32'si yüksek lisans ve 12'si doktora derecelerinde hazırlanmıştır.



Fotoğraf 3: Ali Hoca, Pendik Belediyesi'nin düzenlediği konferansta "Küresel Isınma Değil Küresel Kirlilik" adlı sunumunu yaparken (1996).

5. İDARİ VE AKADEMİK GÖREVLERİ

Selçuk Biricik Hocanın idari görevleri arasında; Atatürk Eğitim Fakültesi'nde 1988 - 1994 yıllarında Coğrafya Eğitimi Anabilim Dalı Başkanlığı, 1994 - 1999 arasında Coğrafya Eğitimi Bölüm Başkanlığı,

MEHMET AKİF CEYLAN

1999 - 2001 yıllarında Coğrafya Eğitimi Anabilim Dalı Başkanlığı, Fen Edebiyat Fakültesi'nde 2003 - 2013 yılları arasında Fiziki Coğrafya Anabilim Dalı Başkanlığı ile 2009 - 2012 yılları arasında Doğal Afetler Uygulama ve Araştırma Merkezi Müdürlüğü yer almaktadır.

Atatürk Eğitim Fakültesi'nde bölüm başkanlığı yaptığı dönemde (1994-1999), bölümün fiziki yapısının iyileştirilmesi, ders programlarının güncellenmesi, bölüm kitaplığının kurulması, çeşitli ders araç ve gereçlerinin temin edilmesi, ülkemizin farklı yerlerinden mineral, kayaç, maden ve bitki numunelerinin getirilmesi ve bunların bölüm koridoruna yaptırılan dolaplarda sergilenmesi, başta topografya (1/25.000, 1/100.000) olmak üzere çeşitli haritaların alınması gibi birçok konuda büyük gayretler göstermiştir. Aynı yıllarda gerek Atatürk Eğitim Fakültesi Coğrafya Öğretmenliği Anabilim Dalı gerekse Fen Edebiyat Fakültesi Coğrafya Bölümü'nde bugün mevcut akademik kadroyu oluşturan birçok elemanın da üniversiteye kazandırılmasına vesile olmuştur (Fotoğraf 4). Yaptığı bu başarılı çalışmalardan dolayı Marmara Üniversitesi Rektörlüğü ve Atatürk Eğitim Fakültesi Dekanlığı tarafından takdir ve teşekkür belgeleriyle taltif edilmiştir.



Fotoğraf 4: Prof. Dr. Ali Selçuk Biricik ve (ayakta sağdan sola) Arş. Gör. Mehmet Ünlü, öğrenciler Aydın Kocatürk, H. Aydın Satıcı, Sami Köroğlu,

PROF. DR. ALİ SELÇUK BİRİCİK HOCANIN MESLEK YAŞAMI VE COĞRAFYA BİLİMİNE KATKILARI

Bayram Yıldız, Arş. Gör. Cemalettin Şahin, öğrenci Cemil Mor ve Arş. Gör. Mehmet Akif Ceylan (1994).

Bu dönemde “iyi bir coğrafya eğitimi vermek ve gelecek kuşaklara daha iyi bir coğrafya bölümü bırakmak düşüncesinden hareket eden bölüm başkanı Ali Selçuk Biricik, her yönü ile iyi birer coğrafyacı yetiştirmek fikri ile bölümde faaliyete başlamış, bölüme gelen öğrenci coğrafyaya ilgi duysun, yaklaşınsın düşüncesi ile de bölüm mekânlarında coğrafyaya özgü düzenlemeleri gerçekleştirmiştir. Ancak bütün bunları yaparken, arazi incelemeleri tamamlanmış çalışmalarını dahi yayına hazırlamayı aksatacak derecede özveride bulunmuştur. Ancak bu sayede bölümde bir şeyler yapmak mümkün olmuştur” (Şahin, 1996: 253).

Üniversite bünyesinde 1999 tarihinden itibaren doğal afetlerle ilgili bir uygulama ve araştırma merkezin kurulması amacıyla çalışmalara başlamıştır. Uzun bir sürecin sonucunda Marmara Üniversitesi Doğal Afetler Uygulama ve Araştırma Merkezi'nin kuruluşu, 5 Ocak 2009 tarihli ve 27101 sayılı Resmi Gazete'de yönetmeliğinin yayımlanarak yürürlüğe girmesiyle birlikte gerçekleşmiştir. Ali Hoca, 15 Ocak 2009 tarihinde merkeze müdür olarak atanmıştır (Fotoğraf 5). Bu görevini 15 Ocak 2012 tarihine kadar sürdürmüştür (Selçuk Biricik, 2012: 170). Söz konusu tarihte merkez herhangi bir gerekçe gösterilmeden kapatılmıştır.



Fotoğraf 5: Prof. Dr. Ali Selçuk Biricik, Marmara Üniversitesi Fen Edebiyat Fakültesi Coğrafya Bölümü'nde çalışma odasında.

Marmara Üniversitesi'nde başta bölüm elemanları olmak üzere coğrafya camiasının akademik çalışmalarının yayınlanması amacıyla bir derginin kurulması fikrinin hayat bulmasında büyük emekleri geçmiştir. Nitekim Marmara Coğrafya Dergisi'nin kurucularından olan Ali Hoca halen derginin hakem kurulunda yer almaktadır. Bunun dışında Türk Coğrafya Dergisi, İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Coğrafya Dergisi, Doğu Coğrafya Dergisi, Selçuk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi, Afyon Kocatepe Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi ve Tarih Araştırmaları Dergisi gibi çok sayıda derginin hakem ve bilim kurulunda görev yapmaktadır. Bunlardan başka birçok sempozyumun bilim ve düzenleme kurulu üyeliklerinde de yer almıştır.

Türk Coğrafya Kurumu, Türkiye Jeoloji Kurumu ve Türkiye Jeomorfoloğlar Derneği gibi çeşitli meslek kuruluşlarına üyeliği bulunan Ali Hoca çok sayıda yüksek lisans, doktora, araştırma görevlisi, yardımcı doçent, doçent ve profesör sınavlarında ve akademik yükseltmelerde jüri üyeliği yapmış, raporlar yazmıştır. Kısaca başta üniversitede olmak üzere bulunduğu her yerde ve konumda coğrafyanın daha fazla gelişmesi yönünde büyük gayretler göstermiştir.

6.BAŞLICA YAYINLARI

Prof. Dr. Ali Selçuk Biricik, coğrafyanın farklı alanlarıyla ilgili çalışmalar yapmış ve bugüne kadar 10'u kitap olmak üzere 60'tan fazla bilimsel çalışmasını yayınlamıştır. Kitaplardan 4'ü ders kitabı, diğerleri araştırma ve inceleme kitapları niteliğindedir. Yayınlar bir bütün olarak değerlendirildiğinde, genellikle arazi çalışmalarına dayalı hazırlanmış olduğu dikkati çekmektedir. Bunlar yayın türüne göre; kitap, makale ve bildiri şeklinde ayrılarak açık künyeleriyle birlikte aşağıda verilmiştir.

A. Kitaplar

1. **Beyşehir Gölü Havzası'nın Strüktürel ve Jeomorfolojik Etüdü**, İstanbul Üniversitesi Coğrafya Enstitüsü Yayını No.119, İstanbul, 1982.
2. **Obruk Platosu ve Yakın Çevresinin Jeomorfolojisi**, Marmara Üniversitesi Atatürk Eğitim Fakültesi Yayın No.17, İstanbul, 1992.

*PROF. DR. ALİ SELÇUK BİRİCİK HOCANIN MESLEK YAŞAMI VE COĞRAFYA BİLİMİNE
KATKILARI*

3. **30 Ekim 1983 Erzurum-Kars Depremi** (Mehmet Yıldız Hoşgören, Ali Nişancı, Ali Bilgin ile birlikte), Atatürk Üniversitesi Basımevi, Erzurum, 1984.
4. **1 Ekim 1995 Dinar Depremi** (Mehmet Akif Ceylan ve Mehmet Ünlü ile birlikte), Yeni Asya Matbaacılık ve Yayıncılık, İstanbul, 1996.
5. **Fiziki Coğrafya - Jeomorfoloji ile Hidrolojinin Temel Prensipleri ve Araştırma Yöntemleri**, C.I., Gonca Yayınevi, İstanbul, 2009.
6. **Gizemli Doğa (Mesleki Şiirler, Veciz Sözler)**, Nesil Matbaacılık, İstanbul, 2012.
7. **Yer İlimlerinde Arazi Gözlemleri ve Uygulamalı Çalışmalar**, C.I, İstanbul, 2012.
8. **Yer İlimlerinde Arazi Gözlemleri ve Uygulamalı Çalışmalar**, C.II, İstanbul, 2012.
9. **Dalaman Çayı Aşağı Havzası ve Kocagöl**, İstanbul, 2012.
10. **Türkiye Suları Atlası**, Oray Basım Yayın ve Matbaacılık, İstanbul, 2014.

B. Ulusal ve Uluslararası Dergilerde Yayımlanan Makaleler

1. **Mardin ve Mücavir Mıntıkasının Strüktür ve Jeomorfolojisi**, Türk Coğrafya Dergisi, Sayı 26, s.121-134, Ankara, 1973-1974.
2. **Gömülü Baraj ve Tek Taraflı Yeraltı Drenajı**, YSE Dergisi, Sayı 94, s.12-16, Ankara, 1974.
3. **Siirt Şirvan İlçesi Maden Antiklinali ve Bölgenin Su Durumu Hakkında Bir İnceleme**, YSE Dergisi, Sayı 121, s.23-25, Ankara, 1976.
4. **Selçuk Mağarası**, Jeomorfoloji Dergisi, Sayı 6, s.111-117, Ankara, 1977.
5. **Konya Ereğlisi Akhüyük Travertenleri ve Kükürtlü Suları**, Jeomorfoloji Dergisi, Sayı 7, s.55-61, Ankara, 1978.

6. **La Géomorphologie et Les Particularites Structurales de la Région du Lac de Beyşehir et ses Environs (Turquie)**, İstanbul Üniversitesi Coğrafya Enstitüsü Review, Sayı 17, s. 65-76, İstanbul, 1979-1980.

7. **Kırkağaç Depresyonu (Jeoloji, jeomorfoloji ve Yeraltı Suları Açısından)**, İstanbul Üniversitesi Coğrafya Enstitüsü Dergisi, Sayı 23, s.77-94, İstanbul, 1980.

8. **Sarayköy Civarında Erozyon ve Önlemleri (Konya)**, İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Coğrafya Bölümü Coğrafya Dergisi, Sayı 1, s.173-180, İstanbul, 1985.

9. **İnlice Göleti Projesi (Konya)**. İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Coğrafya Dergisi, Sayı 1, s.203-210, İstanbul, 1985.

10. **Kotum Çayı - Güzeldere Akarsuyu Kapmasına Ait Bir İlk Not (Van Gölü Güneybatısı)**, İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Coğrafya Bölümü Coğrafya Dergisi, Sayı 2, s.121-123, İstanbul, 1986-1987.

11. **Konya'nın İklim Özellikleri**, İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Coğrafya Bölümü Coğrafya Dergisi, Sayı 2, s.89-99, Ankara, 1986-1987.

12. **Büyük Konya Kapalı Havzası ve Hotamış Gölü**, Türk Coğrafya Dergisi, Sayı 27, s.41-58, İstanbul, 1992.

13. **Erzincan Depremi ve Düşündürdükleri**, Çizgi Üstü Dergisi, Sayı 2, s.18-20, İstanbul, 1992.

14. **Hazar (Gölcük) Gölü Depresyonu (Elazığ)**, Türk Coğrafya Dergisi, Sayı 28, s.45-63, İstanbul, 1993.

15. **Doğal Denge ve İnsan**, Senfoni Dergisi, Sayı 1, s.17, İstanbul, 1994.

16. **Gölbaşı Depresyonu (Adıyaman)**, Türk Coğrafya Dergisi, Sayı 29, s.53-81, İstanbul, 1994.

17. **Gediz Havzası'nın Su Potansiyeli**, Türk Coğrafya Dergisi, Sayı 30, s.13-23, İstanbul, 1995.

18. **Doğanhisar Vertebre Fosil Yatağı (Konya)**, Türk Coğrafya Dergisi, Sayı 30, s.469-470, İstanbul, 1995.
19. **Coğrafyanın Özü ve Önemi**, Marmara Coğrafya Dergisi, Sayı 1, s.1, İstanbul, 1996-1997.
20. **Marmara Coğrafya Dergisi**, Marmara Coğrafya Dergisi, Sayı 1, s.3-7, İstanbul, 1996-1997.
21. **Senirkent'te Sel Afetleri (13 Temmuz 1995-18/19 Temmuz 1996) Isparta**, Marmara Coğrafya Dergisi, Sayı 1, s.9-30, İstanbul, 1996-1997.
22. **Girdev Polyesi (Girdev Polje)** (Recep Bozyiğit ile birlikte), Marmara Coğrafya Dergisi, Sayı 1, s.323-335, İstanbul, 1996-1997.
23. **İstanbul Şehri ve Su**, Marmara Coğrafya Dergisi, Sayı 2, s.11-32, İstanbul, 1998-1999.
24. **Sille Çayı Havzası**, Marmara Coğrafya Dergisi, Sayı 2, s.33-50, İstanbul, 1998-1999.
25. **Kayaköy Polyesi ve Yakın Çevresinin Jeomorfolojisi** (Recep Bozyiğit ve Halil Kurt ile birlikte), Marmara Coğrafya Dergisi, Sayı 2, s.150-173, İstanbul, 1998-1999.
26. **27 Haziran 1998 Adana-Ceyhan Depremi** (Halil Kurt ile birlikte), Marmara Coğrafya Dergisi, Sayı 2, s.95-121, İstanbul, 1998-1999.
27. **Yerköprü Doğusunda Aktüel Travertenler (Hadim - Konya): Aksazak Travertenleri** (Adnan Pınar ve Adnan Buldur ile birlikte), Selçuk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi, Sayı 4, s.399-408, Konya, 1999.
28. **İlk ve Orta Öğretim Kurumlarında Coğrafya Müfredat Programı ile Atatürk Eğitim Fakültesi'nde Coğrafya Eğitim ve Öğretimi Üzerine Bir Değerlendirme**, Marmara Üniversitesi Eğitim Bilimleri Dergisi, Sayı 11, s. 67-88, İstanbul, 1999.
29. **Doğal Afetler**, Yeni Arayışlar Platformu Kitapları No.5, s.72-75, Rağbet Yayıncılık, İstanbul, 2000.

30. **Yeryuvarında Doğal Olaylar ve Afetler**, Marmara Coğrafya Dergisi, Sayı 3, s.7-26, İstanbul, 2002.

31. **Kahramanmaraş'ın Depremselliği** (Hüseyin Korkmaz ile birlikte), Marmara Coğrafya Dergisi, Sayı 3, s.53-82, İstanbul, 2002.

32. **İlk ve Orta Öğretim Kurumlarına Coğrafya Öğretmeni Yetiştirmeye Yönelik Bazı Gelişmeler**, Marmara Coğrafya Dergisi, Sayı 3, s.1-12, İstanbul, 2002.

33. **Demir Cevheri ve Doğanhisar'da Demircilik Sanatı**, Doğanhisar Dergisi, 2014.

34. **Doğanhisar Yöresinin Turizm Potansiyeli ve Mağaraları**, Doğanhisar Dergisi, 2014.

C. Ulusal ve Uluslararası Bilimsel Toplantılarda Sunulan Bildiriler

1. **Hidrojeolojik Etüdler**, YSE Genel Müdürlüğü İçme Suları Dairesi Başkanlığı Sondaj Şube Şefleri II. Seminer Toplantısı (1969), Tebliğ Özetleri, s.12-22, Ankara, 1970.

2. **Mardin ve Çevresinin Jeomorfolojisi**, XXI. Coğrafya Meslek Haftası, İzmir Ege Üniversitesi, İktisadi ve Ticari Bilimler Fakültesi, İzmir, 1972.

3. **Karapınar Civarında Su Problemi**, XXIII. Coğrafya Meslek Haftası, Trabzon, 1974.

4. **May Barajı**, XXIII. Coğrafya Meslek Haftası, Trabzon, 1974.

5. **Sille Çayı'nın Yapısal Jeomorfolojisi ve Hidrografik Özellikleri**, Marmara Üniversitesi Atatürk Eğitim Fakültesi II. Ulusal Eğitim Sempozyumu (18-20 Eylül 1996) Bildirileri, s. 214-226, İstanbul, 1996.

6. **Water Problem In İstanbul It's Solutions (İstanbul'da Su Problemleri ve Çözüm Yolları)**, Uluslararası Habitat II. Toplantısı (3-14 Haziran 1996), İstanbul, 1996.

7. **Yıldız (Istranca) Dağları Akarsuları**, Geçmişte, Günümüzde ve Gelecekte Trakya, 28. Meslek Haftası Bildirileri (10-12 Haziran 1998

Edirne), Türk Coğrafya Kurumu Yayını, Coğrafya Meslek Haftaları Serisi 2, s. 15-36, İstanbul, 2000.

8. **Marmara Denizi Sualtı Rölyefi ve Güney Marmara Sahillerinde Deprem** (Güney Marmara Bölümü Mekansal Sorunlar ve Çözümler) 29. Coğrafya Meslek Haftası (17-19 Mayıs 2001) Bildiri Özeti Kitabı, Çanakkale, 2001.

9. **İlk ve Orta Öğretim Kurumlarında Okutulan Coğrafya Ders Kitapları Üzerine Bazı Düşünceler** (Ali Balcı, Necmettin Elmastaş ve Selahattin Polat ile birlikte), Türk Coğrafya Kurumu Coğrafya Kurultayı (09 - 12 Temmuz 2002) Bildiriler Kitabı, s.18-28, Ankara, 2003.

10. **Coğrafi Terimler Üzerine Bazı Düşünceler**, Türk Coğrafya Kurumu Coğrafya Kurultayı (09-12 Temmuz 2002) Bildiriler Kitabı, s.175 - 183, Ankara, 2003.

11. **Üsküdar'ın Kuruluş ve Gelişmesinde Doğal Etkenler, II.** Üsküdar Sempozyumu (12-14 Mart 2004) Bildiriler Kitabı, I. Cilt, s.303-317, İstanbul, 2004.

12. **Prof. Dr. İsmail Yalçınlar'ın İlmî Şahsiyeti**, Ulusal Coğrafya Kongresi 2005 (Prof. Dr. İsmail Yalçınlar Anısına) Bildiri Kitabı, s.17-21, İstanbul, 2005.

13. **Van Gölü**, Ulusal Coğrafya Kongresi 2005 (Prof. Dr. İsmail Yalçınlar Anısına), Bildiri Kitabı, s.317 – 326, İstanbul, 2005.

14. **Amik Gölü Havzası'nda Planlama Kriterleri**, III. Ulusal Jeomorfoloji Sempozyumu (4-6 Ekim 2012) Bildiriler Kitabı, s.290-309, Antakya/Hatay, 2013.

15. **Jeomorfoloji'de Yeni Yaklaşımlar ve Sempozyum**, III. Ulusal Jeomorfoloji Sempozyumu (4-6 Ekim 2012) Bildiriler Kitabı, s.799-804, Antakya/Hatay, 2013.

16. **Jeomorfoloji'de Bazı Terimler ve Eser Adları**, III. Ulusal Jeomorfoloji Sempozyumu (4-6 Ekim 2012) Bildiriler Kitabı, s.805-821, Antakya/Hatay, 2013.

17. **İlgın Gölü**, I. Ulusal Ilgın Sempozyumu, s.91- 101, Ankara, 2012.

18. **Ilgın Yöresinde Doğal Afetler**, I. Ulusal Ilgın Sempozyumu, s.102, Ankara, 2012.

19. **Doğanhisar İlçesi'nin Coğrafyası** (Hüseyin Kaya ve Abdurrahman Dinç ile birlikte), Ulusal Doğanhisar ve Çevresi, Tarih, Kültür ve Turizm Sempozyumu (5-7 Ekim), Konya, 2012.

20. **Doğanhisar İlçesi'nin Turizm Potansiyeli** (Hüseyin Kaya ve Abdurrahman Dinç ile birlikte), Ulusal Doğanhisar ve Çevresi, Tarih, Kültür ve Turizm Sempozyumu (5-7 Ekim), Konya, 2012.

21. **Basin of Vardar (Macedonia)**, International Balcan Annual Conference, Macedonia – Skopje, (IBAC 2011 May 9 -13), Proceeding Book, Vol.1, p.514-523, Skopje-Macedonia, 2011.

22. **Structure and Relief of Albania**, International Balcan Annual Conference, (IBAC 2012 October 10-12), Proceeding Book, Vol.2, p.211-240, Tirana-Albania, 2012.

7.SONUÇ YERİNE

Coğrafya biliminin içinde öğrenci, asistan ve öğretim üyesi olarak yaklaşık yarım yüzyıldır yer alan ve Marmara Üniversitesi'nde uzun yıllar coğrafyaya hizmet eden Prof. Dr. Ali Selçuk Biricik Hocanın 2013'te yaş haddinden emekliye ayrılması aslında şekli bir olaydır. Şüphesiz bundan sonra da ülkemizin farklı yörelerinde ve coğrafyanın çeşitli konularında çalışma yapmanın yanı sıra yine meslektaşları ve öğrencileriyle birlikte olmayı sürdürecektir. Nitekim emekli olmasına rağmen bugün de aynı istekle çalışmalarına devam etmesi, onun coğrafyaya olan bağlılığının ve sevgisinin somut bir göstergesidir.

KAYNAKÇA

Doğanay, H. (1995a). “Cumhuriyetin 70. Yılında Atatürk Üniversitesi'nde Coğrafya Araştırmaları ve Eğitimi”, Doğu Coğrafya Dergisi, Sayı 1, s.28-66, Erzurum.

Doğanay, H. (1995b). “Merhum Hocam Prof. Dr. Mecdi Emiroğlu Hakkında”, Doğu Coğrafya Dergisi, Sayı 1, s.4-27, Erzurum.

Gürbüz, O. (Editör), (2010). *Ortaöğretim Coğrafya 9*, Milli Eğitim Bakanlığı Ders Kitapları Dizisi: 1162, İstanbul.

**PROF. DR. ALİ SELÇUK BİRİCİK HOCANIN MESLEK YAŞAMI VE COĞRAFYA BİLİMİNE
KATKILARI**

- Marmara Üniversitesi Atatürk Eğitim Fakültesi Rehberi*, 1997, İstanbul.
- Selçuk Biricik, A. (1982). *Beyşehir Gölü Havzası'nın Strüktürel ve Jeomorfolojik Etüdü*, İstanbul Üniversitesi Coğrafya Enstitüsü Yayını No.119, İstanbul.
- Selçuk Biricik, A. (2012). *Gizemli Doğa (Mesleki Şiirler, Veciz Sözler)*, Nesil Matbaacılık, İstanbul.
- Şahin, C. (1996). "Marmara Üniversitesi'nde Coğrafya Eğitimi ve Araştırmaları", Marmara Üniversitesi Atatürk Eğitim Fakültesi II. Ulusal Eğitim Sempozyumu (18-20 Eylül 1996) Bildirileri, s.244-262, İstanbul.

